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7. COMPOSICIÓN DE LOS ÓRGANOS DE LAS CORTES

770. Pleno

Composición del Pleno de las Cortes de Castilla y León.

Relación por orden alfabético de Procuradores electos que componen 
el Pleno de las Cortes de Castilla y León.
Relación por circunscripciones electorales de Procuradores electos de 
las Cortes de Castilla y León.
Relación de Procuradores de las Cortes de Castilla y León que han 
prestado juramento o promesa de acatar la Constitución y el Estatuto 
de Autonomía y han adquirido la condición plena de Procuradores.

De conformidad con lo establecido en el artículo 64 del Reglamento de la Cámara, se ordena la 
publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León de los miembros que componen 
el Pleno de las Cortes de Castilla y León.
En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 14 de junio de 2011.

		  La Secretaria de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: María Isabel Alonso Sánchez

La Presidenta de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: María Josefa García Cirac

RELACIÓN DE PROCURADORES ELECTOS POR ORDEN ALFABÉTICO

(VIII Legislatura)

D.ª Ana María Agudíez Calvo

D. Jesús María Aguilar Santamaría

D. Jorge Félix Alonso Díez

D.ª María Isabel Alonso Sánchez

D.ª María Luisa Álvarez-Quiñones Sanz

D.ª María de las Mercedes Alzola Allende

D. César Antón Beltrán

D.ª María de los Ángeles Armisén Pedrejón

D.ª Cristina Ayala Santamaría

D.ª María Canto Benito Benítez de Lugo

D.ª María Fernanda Blanco Linares

D. José María Bravo Gozalo

D. Javier Campos de la Fuente

D. Juan Luis Cepa Álvarez

D.ª Silvia Clemente Municio

D.ª Irene Cortés Calvo

D. Salvador Cruz García

D.ª Rosa Isabel Cuesta Cófreces

D. Juan Emilio Joaquín Dúo Torrado

D. Jesús Jaime Encabo Terry

D. Miguel Ángel Fernández Cardo

D. Carlos Javier Amando Fernández Carriedo

D. Alfonso Fernando Fernández Mañueco

D. José Manuel Fernández Santiago
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D. Vidal Galicia Jaramillo

D. Jerónimo García Bermejo

D.ª María Josefa García Cirac

D.ª Alicia García Rodríguez

D. Alfonso José García Vicente

D. Francisco Javier García-Prieto Gómez

D.ª María del Rosario Gómez del Pulgar Múñez

D.ª María Mar González Pereda

D. Pedro Luis González Reglero

D. José María González Suárez

D.ª Teresa Jesús Gutiérrez Álvarez

D. Juan Vicente Herrera Campo

D. Raúl de la Hoz Quintano

D. David Jurado Pajares

D. Óscar López Águeda

D. Julio López Díaz

D.ª María Teresa López Martín

D.ª María del Carmen Luis Heras

D.ª María Ángela Marqués Sánchez

D. José Ignacio Martín Benito

D.ª María Sirina Martín Cabria

D.ª María Mercedes Martín Juárez

D. José Francisco Martín Martínez

D. Crescencio Martín Pascual

D. Juan Martínez Majo

D.ª María Concepción Miguélez Simón

D.ª María Victoria Moreno Saugar

D.ª María Jesús Moro Almaraz

D.ª Ana María Muñoz de la Peña González

D. Francisco Javier Muñoz Expósito

D. Pedro Muñoz Fernández

D.ª María del Pilar del Olmo Moro

D. Fernando Pablos Romo

D. Jesús Ángel Peregrina Molina

D.ª Esther Pérez Pérez

D.ª María Ángeles Porres Ortún

D. Francisco Ramos Antón

D. Francisco Julián Ramos Manzano

D. Emilio Redondo Callado

D.ª Ana María Carmen Redondo García

D. Óscar Reguera Acevedo

D. Fidentino Reyero Fernández

D. Fernando María Rodero García

D. Rubén Rodríguez Lucas

D. Fernando Rodríguez Porres

D.ª María Soledad Romeral Martín

D. Ramiro Felipe Ruiz Medrano

D.ª María Jesús Ruiz Ruiz

D.ª Ana Sánchez Hernández

D. José Antonio Santiago-Juárez López

D.ª Paloma Inés Sanz Jerónimo

D. Juan José Sanz Vitorio

D.ª Ana María da Silva García

D. Antonio Silván Rodríguez

D. Julián Simón de la Torre

D. Daniel Sobrados Pascual

D.ª Leonisa Ull Laíta

D. Alejandro Valderas Alonso

D. Tomás Félix Villanueva Rodríguez

D.ª María Emilia Villanueva Suárez
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RELACIÓN DE PROCURADORES ELECTOS POR CIRCUNSCRIPCIONES ELECTORALES

(VIII Legislatura)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE ÁVILA

D. José Manuel Fernández Santiago (PP)

D. Vidal Galicia Jaramillo (PP)

D.ª Alicia García Rodríguez (PP)

D.ª María Mercedes Martín Juárez (PSOE)

D.ª María Victoria Moreno Saugar (PP)

D. Fernando María Rodero García (PSOE)

D. Rubén Rodríguez Lucas (PP)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE BURGOS

D. Jesús María Aguilar Santamaría (PP)

D.ª María de las Mercedes Alzola Allende (PP)

D.ª Cristina Ayala Santamaría (PP)

D.ª María Fernanda Blanco Linares (PSOE)

D.ª Irene Cortés Calvo (PP)

D. Juan Vicente Herrera Campo (PP)

D. David Jurado Pajares (PSOE)

D. Fernando Rodríguez Porres (PP)

D.ª María Soledad Romeral Martín (PP)

D. Julián Simón de la Torre (PSOE)

D.ª Leonisa Ull Laíta (PSOE)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE LEÓN

D. Javier Campos de la Fuente (PSOE)

D. Miguel Ángel Fernández Cardo (PSOE)

D. Francisco Javier García-Prieto Gómez (PP)

D.ª María Mar González Pereda (PP)

D.ª Teresa Jesús Gutiérrez Álvarez (PSOE)

D.ª María Ángela Marqués Sánchez (PSOE)

D. Juan Martínez Majo (PP)

D. Pedro Muñoz Fernández (PP)

D. Emilio Redondo Callado (PP)

D. Fidentino Reyero Fernández (PP)

D.ª Ana María da Silva García (PSOE)

D. Antonio Silván Rodríguez (PP)

D. Alejandro Valderas Alonso (UPL)

D.ª María Emilia Villanueva Suárez (PP)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE PALENCIA

D. César Antón Beltrán (PP)

D.ª María de los Ángeles Armisén Pedrejón (PP)

D.ª Rosa Isabel Cuesta Cófreces (PP)

D. Carlos Javier Amando Fernández Carriedo (PP)

D. Julio López Díaz (PSOE)

D.ª María Sirina Martín Cabria (PSOE)

D. Francisco Ramos Antón (PSOE)
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CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE SALAMANCA

D. Juan Luis Cepa Álvarez (PSOE)

D. Salvador Cruz García (PP)

D. Jesús Jaime Encabo Terry (PP)

D. Alfonso Fernando Fernández Mañueco (PP)

D.ª María Josefa García Cirac (PP)

D.ª María del Rosario Gómez del Pulgar Múñez (PSOE)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE SEGOVIA

D.ª Ana María Agudíez Calvo (PSOE)

D. José María Bravo Gozalo (PP)

D.ª Silvia Clemente Municio (PP)

D. Óscar López Águeda (PSOE)

D.ª Paloma Inés Sanz Jerónimo (PP)

D. Juan José Sanz Vitorio (PP)

D. Daniel Sobrados Pascual (PP)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE SORIA

D.ª María Canto Benito Benítez de Lugo (PP)

D. Francisco Javier Muñoz Expósito (PSOE)

D. Jesús Ángel Peregrina Molina (PP)

D.ª Esther Pérez Pérez (PSOE)

D.ª María Jesús Ruiz Ruiz (PP)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE VALLADOLID

D. Jorge Félix Alonso Díez (PSOE)

D.ª María Luisa Álvarez-Quiñones Sanz (PP)

D. Alfonso José García Vicente (PP)

D. Pedro Luis González Reglero (PSOE)

D. José María González Suárez (IU)

D. Raúl de la Hoz Quintano (PP)

D.ª María Teresa López Martín (PSOE)

D. José Francisco Martín Martínez (PSOE)

D. Crescencio Martín Pascual (PP)

D.ª María del Pilar del Olmo Moro (PP)

D.ª María Ángeles Porres Ortún (PP)

D.ª Ana María Carmen Redondo García (PSOE)

D. Ramiro Felipe Ruiz Medrano (PP)

D. José Antonio Santiago-Juárez López (PP)

D. Tomás Félix Villanueva Rodríguez (PP)

CIRCUNSCRIPCIÓN ELECTORAL DE ZAMORA

D.ª María Isabel Alonso Sánchez (PP)

D. Juan Emilio Joaquín Dúo Torrado (PP)

D. Jerónimo García Bermejo (PP)

D.ª María del Carmen Luis Heras (PP)

D. José Ignacio Martín Benito (PSOE)

D. Óscar Reguera Acevedo (PP)

D.ª Ana Sánchez Hernández (PSOE)

D.ª María Concepción Miguélez Simón (PP)

D.ª María Jesús Moro Almaraz (PP)

D.ª Ana María Muñoz de la Peña González (PSOE)

D. Fernando Pablos Romo (PSOE)

D. Francisco Julián Ramos Manzano (PP)



PLN/8 . Pág. 7Núm. 1 15 de junio de 2011

VIII Legislatura

C
V

E
: B

O
C

C
L-

08
-0

00
00

2

RELACIÓN DE PROCURADORES QUE HAN PRESTADO JURAMENTO O PROMESA 
DE ACATAR LA CONSTITUCIÓN Y EL ESTATUTO DE AUTONOMÍA Y HAN ADQUIRIDO 

LA CONDICIÓN PLENA DE PROCURADORES

(VIII Legislatura)

D.ª Ana María Agudíez Calvo

D. Jesús María Aguilar Santamaría

D. Jorge Félix Alonso Díez

D.ª María Isabel Alonso Sánchez

D.ª María Luisa Álvarez-Quiñones Sanz

D.ª María de las Mercedes Alzola Allende

D. César Antón Beltrán

D.ª María de los Ángeles Armisén Pedrejón

D.ª Cristina Ayala Santamaría

D.ª María Canto Benito Benítez de Lugo

D.ª María Fernanda Blanco Linares

D. José María Bravo Gozalo

D. Javier Campos de la Fuente

D. Juan Luis Cepa Álvarez

D.ª Silvia Clemente Municio

D.ª Irene Cortés Calvo

D. Salvador Cruz García

D.ª Rosa Isabel Cuesta Cófreces

D. Juan Emilio Joaquín Dúo Torrado

D. Jesús Jaime Encabo Terry

D. Miguel Ángel Fernández Cardo

D. Carlos Javier Amando Fernández Carriedo

D. Alfonso Fernando Fernández Mañueco

D. José Manuel Fernández Santiago

D. Vidal Galicia Jaramillo

D. Jerónimo García Bermejo

D.ª María Josefa García Cirac

D.ª Alicia García Rodríguez

D. Alfonso José García Vicente

D. Francisco Javier García-Prieto Gómez

D.ª María del Rosario Gómez del Pulgar Múñez

D.ª María Mar González Pereda

D. Pedro Luis González Reglero

D. José María González Suárez

D.ª Teresa Jesús Gutiérrez Álvarez

D. Juan Vicente Herrera Campo

D. Raúl de la Hoz Quintano

D. David Jurado Pajares

D. Óscar López Águeda

D. Julio López Díaz

D.ª María Teresa López Martín

D.ª María del Carmen Luis Heras

D.ª María Ángela Marqués Sánchez

D. José Ignacio Martín Benito

D.ª María Sirina Martín Cabria

D.ª María Mercedes Martín Juárez

D. José Francisco Martín Martínez

D. Crescencio Martín Pascual

D. Juan Martínez Majo

D.ª María Concepción Miguélez Simón

D.ª María Victoria Moreno Saugar

D.ª María Jesús Moro Almaraz

D.ª Ana María Muñoz de la Peña González

D. Francisco Javier Muñoz Expósito

D. Pedro Muñoz Fernández

D.ª María del Pilar del Olmo Moro

D. Fernando Pablos Romo

D. Jesús Ángel Peregrina Molina

D.ª Esther Pérez Pérez

D.ª María Ángeles Porres Ortún

D. Francisco Ramos Antón

D. Francisco Julián Ramos Manzano

D. Emilio Redondo Callado

D.ª Ana María Carmen Redondo García
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D. Óscar Reguera Acevedo

D. Fidentino Reyero Fernández

D. Fernando María Rodero García

D. Rubén Rodríguez Lucas

D. Fernando Rodríguez Porres

D.ª María Soledad Romeral Martín

D. Ramiro Felipe Ruiz Medrano

D.ª María Jesús Ruiz Ruiz

D.ª Ana Sánchez Hernández

D. José Antonio Santiago-Juárez López

D.ª Paloma Inés Sanz Jerónimo

D. Juan José Sanz Vitorio

D.ª Ana María da Silva García

D. Antonio Silván Rodríguez

D. Julián Simón de la Torre

D. Daniel Sobrados Pascual

D.ª Leonisa Ull Laíta

D. Alejandro Valderas Alonso

D. Tomás Félix Villanueva Rodríguez

D.ª María Emilia Villanueva Suárez
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